3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2020

                                                                    № 172
ст-ца  Отрадная

Об утверждении порядка и формы выдачи специальных пропусков
гражданам и на транспортные средства для передвижения в
границах муниципального образования Отрадненский
район на период действия ограничительных
мероприятий (карантина) на территории
Краснодарского края

В соответствии с постановлениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2019 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» и от    31 марта 2020 года № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок выдачи специальных пропусков гражданам и на транспортные средства для передвижения в границах муниципального образования Отрадненский район (зеленого цвета)  на период действия ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края (далее – Порядок) (приложение № 1).

2. Утвердить форму специального пропуска, выдаваемого гражданам для передвижения в границах муниципальных образований Отрадненского района (зеленого цвета) на период действия ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края (приложение № 2).
3. Утвердить форму пропуска, выдаваемого на транспортные средства для передвижения в границах муниципальных образований Отрадненского района (зеленого цвета) на период действия ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края (приложение № 3).

4. Главам сельских поселений Отрадненского района обеспечить ведение реестра выданных пропусков, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления в соответствии с утвержденным Порядком.

5. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального образования Отрадненский район (Колодченко Л.П.) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном законом порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район Нагаеву Р.А.
7. Постановление вступает в силу с 0 часов 00 минут 3 апреля 2020 года и действует до отмены ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края.

Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                           А.В. Волненко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 02.04.2020 №  172
ПОРЯДОК
выдачи специальных пропусков гражданам и на транспортные средства для
передвижения в границах муниципального образования Отрадненский район
на период действия ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края
1. Выдача специальных пропусков  гражданам и на транспортные средства для передвижения в границах муниципального образования Отрадненский район (зеленого цвета) на период действия ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края, являющимся работниками организаций и индивидуальных предпринимателей (далее – организаций), деятельность которых допустима в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206, не приостановлена постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года   № 129 осуществляется администрациями сельских поселений Отрадненского района.

2. Специальный пропуск гражданам и на транспортные средства (зеленого цвета) выдается:

1) гражданам, работникам в соответствии с утвержденным перечнем организаций,   индивидуальных предпринимателей, предприятий, учреждений, деятельность которых допустима в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», не приостановлена постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от  13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования Отрадненский район;

2) гражданам при наличии уважительных причин (смерть родственников, рождение ребенка, в случае ухода за тяжелобольными или нуждающимися в уходе, одиноко проживающими пожилыми близкими родственниками при предъявлении соответствующего документа), в случае обращения граждан, нуждающихся в регулярных медицинских процедурах по жизненным показаниям (гемодиализ, химиотерапия и пр.);

3) работникам государственных органов, органов местного самоуправления муниципального образования Отрадненский район и подведомственных им предприятий и учреждений, членам мобильных отрядов самоконтроля, в том числе в случае необходимости использования транспортных средств для передвижения.

3. Бланки пропусков установленной формы (Приложения № 1, 2) выдаются администрацией муниципального образования Отрадненский район главам сельских поселений Отрадненского района и являются бланками строгой отчетности. Указанные пропуска подписываются главой сельского поселения, лицом, исполняющим его обязанности, и (или) заместителем главы сельского поселения (лицом, исполняющим его обязанности).

4. Руководитель организации, учреждения направляет в администрацию сельского поселения Отрадненского района по месту ведения деятельности заявку на выдачу специальных пропусков с приложением списка минимально необходимого перечня сотрудников, транспортных средств, обеспечивающих бесперебойную работу организаций, учреждений или индивидуальных предпринимателей.

5. Полученный пропуск заполняется рукописным или печатным текстом и выдается под роспись в специальном реестре. Заполненные бланки пропусков передаются руководителю организации, который расписывается за их получение в реестре и несет персональную ответственность за их дальнейшую выдачу и достоверность внесенных им сведений в поданной заявке. Руководители организаций на местах организуют учет выдачи указанных пропусков и несут ответственность в соответствии с законодательством.

6. Для получения пропуска в случае, предусмотренном в подпункте             2 пункта 2 настоящего Порядка, гражданин обращается в администрацию  сельского поселения Отрадненского района и представляет документы подтверждающие необходимость передвижения.

7. Пропуск зеленого и красного цвета сотрудникам администрации муниципального образования Отрадненский район и подведомственных учреждений выдаются заместителем главы муниципального образования Отрадненский район, управляющим делами с обязательным соблюдением всех условий настоящего Порядка.

8. Пропуск зеленого и красного цвета для сельскохозяйственных производителей, включенных в перечень организаций, индивидуальных предпринимателей, деятельность которых допустима в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206, не приостановлена постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 на территории муниципального образования  Отрадненский район (утвержден постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 31 марта 2020 года № 168), может выдаваться  заместителем главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам АПК.
9. Выдача и учет специального пропуска гражданам и пропуска на транспортные средства (красного цвета) для передвижения на территории  Краснодарского края осуществляется администрациями сельских поселений Отрадненского района в установленном порядке.

10. Пропуск действителен при предъявлении гражданином, работником паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина.

11. Ответственность за выдачу указанных пропусков несут соответствующие должностные лица органов местного самоуправления, уполномоченные на подписание и выдачу пропусков, указанные в настоящем порядке.

Исполняющий обязанности первого

заместителя главы муниципального

образования Отрадненский район                                                          Р.А.Нагаева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 02.04.2020 №  172
ФОРМА

специального пропуска, выдаваемого гражданам для передвижения

в границах муниципальных образований Отрадненского района на период действия ограничительных мероприятий (карантина)

на территории Краснодарского края
[image: image1.jpg](HaHMeHOBaHHe MYHHITHTIAJILHOTO 06PA30BAHHA MeHseTCs)

¢, OTPAQHEHCKWUA PAVIOH
Y

AMTOC Ne Bogurens
(®H0)

MapmpyT ci1e10BaHHS

IlynKkT HasHAYeHHS ! Z. -
(0)

Anvunucrpanus M

(HanmenoBaHHe JOJKHOCTH) (IMoqmucy) ‘ (K. O. ®amuns pyKoBOTHTENS)

Исполняющий обязанности первого

заместителя главы муниципального

образования Отрадненский район                                                         Р.А.Нагаева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНА
к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 02.04.2020 №  172
ФОРМА

специального пропуска, выдаваемого на транспортные средства для передвижения в границах муниципальных образований Отрадненского района на период действия ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края

[image: image2.jpg]OTPAOHEHCKWWX PAUOH

(HauMeHOBaHHEe MYHHITHNAILHOIO 00pa3oBaHmsi)

®.10. O
0 ‘L (PeKBH3HTBI OPraHH3AIAH)

5

JomKHOCTD ﬁ“

(HanmenoBaHHAE NOKHOCTH) ([onmmce) (M. O. ®amuns pyKoBoIHTENN)

IpennpnsTae (Oprann3anms)

Исполняющий обязанности первого

заместителя главы муниципального

образования Отрадненский район                                                          Р.А.Нагаева